ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСКИЙ ЧАПЛИНСЬКИЙ
МУНИЦИПАЛЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ МУНЩИПАЛЬНИЙ

БОЛЬГЕСИ ОКРУГ ОКРУГ
ул. Парковая, 40, пгт. Чаплынка, Херсонская обл., 275201
ИНН/КПП 9500021125/950001001 chapl-adm@khogov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАПЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

№ Ц0 от #3,03- 9Х)2Н и гт Ча и л ы н ка

Об утверждении Порядка ведения реестра регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам Чаплынского муниципального округа
Херсонской области

С целью осуществления учета муниципальных маршрутов регулярных
перевозок и включения их в реестр регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам Чаплынского муниципального округа Херсонской области, в
соответствии со статьей 26 Федерального Закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», руководствуясь Положением об Администрации
Чаплынского муниципального округа Херсонской области, утвержденного
решением Совета депутатов Чаплынского муниципального округа от 02.11.2023
№ 5/25 Уставом Чаплынского муниципального округа Херсонской области,
утвержденного решением Совета депутатов Чаплынского муниципального
округа от 26.10.2023 № 4/22,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра регулярных перевозок по
муниципальным маршрутам Чаплынского муниципального округа Херсонской

mailto:chapl-adm@khogov.ru

2

области, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня публикации.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Л.А. Пуляева
Глава Чаплынского муницип
округа Херсонской области

Приложение
к постановлению главы
Чаплынского муниципального
округа Херсонской области
от № РР

Порядок
ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным! транспортом в границах
Чаплынского муниципального округа Херсонской области.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок ведения реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в
границах муниципального округа устанавливает процедуру формирования и
ведения реестра маршрутов регулярных перевозок в границах Чаплынского
муниципального округа Херсонской области.

1.2. Ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах Чаплынского
муниципального округа Херсонской области (далее - Реестр) осуществляет
структурное подразделение Чаплынского муниципального округа Херсонской
области (далее - Уполномоченный орган) на бумажном и электронном
носителях.

1.3. Реестр (Приложение) утверждается главой администрации
Уполномоченного органа, после принятия решения об установлении,
изменении или отмены муниципального маршрута.

1.4. Ведение Реестра осуществляется путем внесения сведений
об установлении, отмене и изменении муниципальных маршрутов, а также
путем внесения в Реестр иных сведений, содержащихся в Реестре, не влекущих
изменения или отмены муниципального маршрута.

1.5. Учету и включению в Реестр подлежат все фактически действующие
муниципальные маршруты регулярных перевозок.

1.6. Сведения, включенные в Реестр, размещенные в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» доступны для ознакомления
без взимания платы.

2. Структура Реестра

Реестр включает в себя перечень муниципальных маршрутов, в котором
указываются:

2.1. регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
в соответствующем реестре;

2.2. порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который
присвоен ему установившим данный маршрут уполномоченным органом
местного самоуправления;

2.3. наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований
начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта
по маршруту регулярных перевозок либо наименований поселений,
муниципальных округов или городских округов, в границах которых
расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт
по данному маршруту;

2.4. наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту
регулярных перевозок либо наименования городских округов, в границах
которых расположены промежуточные остановочные пункты;

2.5. наименования улиц, автомобильных дорог, по которым
предполагается движение транспортных средств между остановочными
пунктами по маршруту регулярных перевозок;

2.6. протяженность маршрута регулярных перевозок;
2.7. порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных

остановочных пунктах или, если это не запрещено Федеральным законом
от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее - Федеральный закон
N 220-ФЗ), в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по
маршруту регулярных перевозок);

2.8. вид регулярных перевозок;
2.9. характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных
средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств,
характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок),
предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута
регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом
и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником
открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок;

2.10. максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

2.11. дата начала осуществления регулярных перевозок;
2.12. наименование, место нахождения (для юридического лица),

фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для

индивидуального предпринимателя), идентификационный номер
налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных
перевозок;

2.13. иные сведения, предусмотренные п. 14 ч. 1 ст. 26 Федерального
закона N 220-ФЗ.

3. Внесение сведений в Реестр

3.1. Ведение Реестра осуществляется Уполномоченным органом путем
внесения сведений о муниципальном маршруте в связи с установлением,
изменением или отменой муниципальных маршрутов, а также в случае
изменения иных сведений, содержащихся в Реестре, не влекущих изменения
или отмены муниципального маршрута.

3.2. Для действующих муниципальных маршрутов в Реестре указываются
ранее присвоенные номера муниципальных маршрутов. Для устанавливаемых
новых муниципальных маршрутов присваиваются новые номера.

3.3. Установление, изменение или отмена муниципального маршрута
удостоверяется внесением изменений в Реестр на основании поступившего
заявления об установлении, изменения или отмене маршрута.

3.4. Сведения, включенные в Реестр (за исключением сведений о месте
жительства индивидуального предпринимателя) размещаются на официальном
сайте Муниципального округа Херсонской области.

3.5. В случае принятия решения об установлении муниципального
маршрута Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней с даты
принятия решения включает в Реестр муниципальных маршрутов
Муниципального округа Херсонской области сведения о маршруте,
предусмотренные
пунктами 1-11 части 1 статьи 26 Федерального закона N 220-ФЗ.

3.6. В случае принятия решения об изменении муниципального маршрута
Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней включает в Реестр
муниципальных маршрутов Муниципального округа Херсонской области
сведения о маршруте, предусмотренные пунктами 3-11 части 1 статьи 26
Федерального закона N 220-ФЗ.

Приложение
к Порядку

Регистрацио
нный
номер

маршрута

Порядков
ый номер
маршрута

Наименов
ание

маршрута

Наименовани
я

промежуточн
ых

остановочны
х пунктов

Наименова
ние

улиц,
автодорог,

по
которым

предполага
ется

движение
транспорты

ых
средств
между

остановочн
ыми

пунктами
по

маршруту
регулярных
перевозок

Протяжен
ность

маршрута,
км

Поряд
ок

посад
ки и

высад
ки

пасса
жиров

Вид
регуляр

ных
перевоз

ок

Характер
истики

транспор
тных

средств
(виды,
классы,

экологии
ески е

характер
истики,

максимал
ьный
срок

эксплуат
ации,

характер
истики,

влияющи
е на

качество
перевозе

к)

Максимал
ьное

количеств
0

транспорт
ных

средств
каждого
класса,
которое

допускаете
я

использова
ть для

перевозок
по

маршруту

Дата
начала
осущес
твления
регуляр

ных
перевоз

ок

Наимен
ование,
местона
хожден

не
перевоз

чика

Иные
сведен

ня

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13